
ORIGINALE

AREA TECNICA PROGETTAZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 92 DEL 11 DICEMBRE 2021

OGGETTO: INTERVENTI STRUTTURALI IN RETE MINORE DI BONIFICA. RICALIBRATURA DI RETI DI 
BONIFICA GESTIONE DI INVASI E RECAPITO FINALE NEL BACINO NOVENTANA - 2° STRALCIO – 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE - INSTALLAZIONE SISTEMA TLC PRESSO 
IMPIANTO NOVENTANA E PARATOIE INCILE NOVENTANA E SBARRAMENTO 1 VIA CUCCHETTI. 

ID 018 -12 – CUP F78G12000090002 - CIG 8742288C45    AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO 
ALL'IMPRESA ZAGO LUCA IMPIANTI (C.F. ZGALCU73S22G693M).

IMPORTO:  € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG:  CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 11 DICEMBRE 2021
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
 

AREA TECNICA PROGETTAZIONE 
 

 

OGGETTO Interventi strutturali in rete minore di bonifica. Ricalibratura di reti di bonifica gestione di 

invasi e recapito finale nel bacino Noventana - 2° Stralcio – Somme a disposizione dell’Amministrazione - 

Installazione sistema tlc presso impianto Noventana e paratoie Incile Noventana e Sbarramento 1 Via 

Cucchetti. ID 018 -12 – CUP F78G12000090002 - CIG 8742288C45 

 

Autorizzazione al subappalto all’impresa Zago Luca Impianti (C.F. ZGALCU73S22G693M). 

 
IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 
Richiamata la delibera del Consiglio di amministrazione consorziale n. 14/06 del 16 ottobre 2018 con la 

quale è stato approvato il progetto esecutivo degli Interventi strutturali in rete minore di bonifica. 

Ricalibratura di reti di bonifica, gestione invasi e recapito finale nel Bacino Noventana - 2° Stralcio, con un 

quadro economico complessivo di spesa di Euro 1.300.000,00, di cui Euro 850.903,00 per lavori in appalto 

ed Euro 449.097,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione, tra le quali è stata prevista 

l’esecuzione, tra gli altri, dei seguenti lavori a corredo e completamento dei lavori principali di 

potenziamento dell’impianto idrovoro di Noventana in Comune di Noventa Padovana (PD): 

- implementazione del sistema di telecomando e telecontrollo dell’intero gruppo pompe presso l’impianto 

idrovoro Noventana; 

- elettrificazione ed implementazione del sistema di telecontrollo e telecomando presso la paratoia “Incile 

Noventana”; 

- elettrificazione ed implementazione del sistema di telecontrollo e telecomando presso la paratoia 

“Sbarramento 1 Via Cucchetti”; 

per un importo complessivo a base d’asta di Euro 112.000,00, di cui Euro 3.000,00 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta; 

 

dato atto che, in esito alla procedura per affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 

76/2020 (Decreto Semplificazioni), convertito con modificazione con la Legge n. 120/2020, indetta con 

lettera di invito prot. n. 17122 dell’11 maggio 2021, la migliore offerente è risultata la soc. FD Automazioni 

s.n.c. di Donola Flavio & Donola Marco con sede in Piove di Sacco (PD) con il ribasso percentuale del 

20,799% sull’importo dei lavori a base d’asta; 

 

precisato che: 

- il contratto di appalto è stato sottoscritto in data 7 luglio 2021 rep. n. 1753 per l’importo contrattuale di 

Euro 89.329,09 (oltre I.V.A.), di cui Euro 86.329,09 per lavori al netto del ribasso offerto in sede di gara del 

20,799% ed Euro 3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- i lavori oggetto di contratto sono riconducibili alla categoria prevalente OS30 ovvero OG11; 

- i lavori sono subappaltabili nel limite del 40% dell’importo complessivo del contratto; 

 

vista la nota registrata al protocollo consortile al n. 136484 del 6 dicembre 2021 con la quale l’appaltatore . 

FD Automazioni s.n.c. di Donola Flavio & Donola Marco chiede di essere autorizzato a subappaltare 

all’impresa Zago Luca Impianti (C.F. ZGALCU73S22G693M) con sede in Legnaro (PD) i lavori di natura 

elettrica per l’installazione del sistema TLC presso l’impianto Noventana e le paratoie Incile Noventana e 

Sbarramento 1 Via Cucchetti riconducibili alla categoria OS30 ovvero OG11, per l’importo di Euro 6.000,00 

(oltre I.V.A.), di cui Euro 250,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

dato atto che alla domanda di autorizzazione al subappalto sono stati allegati i seguenti documenti: 

1. Contratto di subappalto – COPIA 

2. Visura CC.I.AA 

3. DURC 

4. Dichiarazione sostitutiva requisiti art. 80 del D.Lgs. 50/2016  

5. Dichiarazione inesistenza provvedimenti interdittivi o di sospensione (art. 14 D.Lgs. 81/2008) 



 
6. Dichiarazione dell’appaltatore sul controllo o collegamento con il subappaltatore ex art. 2359 c.c. (art. 

105 c. 18 D.Lgs. 50/16) 

7. POS 

8. Autocertificazione esecuzione opere riconducibili alla categoria OS30 ovvero OG11; 

verificata la regolarità e la completezza della suddetta documentazione, in particolare per quanto riguarda il 

rispetto della normativa sulla sicurezza (D.Lgs. n. 81/2008); 

 

visto l’art. 36, comma 2, lettera b), del vigente Statuto consorziale che attribuisce al Direttore la 

responsabilità delle procedure di appalto; 

 

vista l’ordinanza presidenziale n. 1/2010 del 27 febbraio 2010, ratificata dal Consiglio di amministrazione 

consorziale n. 04/05 del 9 marzo 2011, con la quale il sottoscritto Direttore del Consorzio di bonifica 

Bacchiglione è stato delegato all’adozione del provvedimento di autorizzazione al subappalto. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore  

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI AUTORIZZARE, nell’ambito degli “Interventi strutturali in rete minore di bonifica. Ricalibratura di 

reti di bonifica gestione di invasi e recapito finale nel bacino Noventana - 2° Stralcio – Somme a 

disposizione dell’Amministrazione - Installazione sistema tlc presso impianto Noventana e paratoie Incile 

Noventana e Sbarramento 1 Via Cucchetti”, la società appaltatrice FD Automazioni s.n.c. di Donola Flavio 

& Donola Marco a subappaltare all’impresa Zago Luca Impianti (C.F. ZGALCU73S22G693M) con sede in 

Legnaro (PD), Via Cavour 14/A, le lavorazioni specificate nelle premesse per l’importo di Euro 6.000,00 

(oltre I.V.A.), di cui Euro 250,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

2. DI SUBORDINARE l’efficacia della presente autorizzazione al deposito della documentazione di rito. 

 

Padova, 11 dicembre 2021 

 

 

                   IL DIRETTORE 

            Ing. Francesco Veronese 

(firma digitale) 


		2021-12-11T10:11:54+0100
	VERONESE FRANCESCO




